—1—

光迅公司党委

关于巡视“回头看”整改情况的通报

根据集团党委统一部署，2022 年 9 月 6 日至 11 月 11 日，集

团党委第一巡视组对光迅公司党委开展了巡视“回头看”，并于

2022 年 12 月 15 日向光迅公司党委反馈了意见。按照巡视工作的

有关规定，现将整改情况予以公布。

一、组织开展巡视“回头看”整改工作情况

光迅公司党委对巡视组反馈意见高度重视，第一时间召开党

委会传达学习、讨论部署整改工作，2022 年 12 月 20 日，研究成

立了由党委书记黄宣泽同志任组长的巡视整改工作领导小组，对

巡视反馈意见认真分析，从中梳理 2 大类 7 个方面问题，逐一明

确责任领导和责任部门，制定整改措施，并对复杂问题进行专题

研究、重点跟进。2023 年 2 月 24 日，公司党委召开 2022 年度民

主生活会，班子成员对照巡视反馈意见，主动认领问题，认真剖

析根源，进行深刻检视。坚持“当下改”与“长久立”相结合，

有针对性地建章立制，巡视整改以来，先后制定完善相关制度 14

项。截至目前，相关整改措施已完成 97.2%，余下措施正在按计划

持续推进中。

二、整改落实情况

（一）关于纪委落实巡视整改监督责任方面

公司纪委全面加强巡视整改督促，制定了巡视整改监督方案，

—2—

并开展监督检查。将巡视整改问题纳入大监督协调机制，召开“大

监督”联席会议，研究推动整改落地。

（二）关于战略宣贯及落地方面

就公司关键战略举措展开研讨，确保方向正确，达到高度共

识。遵循垂直一致性、水平一致性、均衡性和导向性、责任层层

落实的原则开展战略解码，推动公司战略落实落地。

（三）关于内控体系建设及执行方面

建立有效的供应链体系，优化 S&OP 流程，加强供应商资源池

建设，从制度制订、实施及监督各环节厘清职责，进一步规范采

购及外包全流程管理，加强内控体系建设，全面提升产品成本管

控水平和生产质量。

（四）关于落实选人用人工作的规范性要求方面

规范履行选人用人程序，进一步完善任前考察组织工作，规

范开展个别谈话考察。结合公司干部增量绩效考核机制，修订完

善《干部管理制度》。完善敏感岗位人员轮岗机制，制定并实施

敏感岗位轮岗方案和计划，做好日常监督检查，确保整改措施落

实到位。

（五）关于人才队伍建设方面

坚持党管人才、党管干部，锻造高素质、年轻化、专业化干

部人才队伍；探索开展人才盘点工作，通过总量、结构、质量盘

点，掌握公司人才资源总体实情，梳理人才树与技术树的对应关

系，绘制“人才需求地图”。优化培训体系，构建立体多维的培

—3—

训课程体系；针对核心岗位，重点开展人员能力培养，加强海外

人才队伍建设。

（六）关于党建基础工作方面

严格按照要求对基层党组织实施目标考核管理，完善工作机

制，进一步强化党建工作考评的导向作用，加强材料规范化和标

准化管理；按要求落实党委中心组学习计划，确保学习落到实处。

（七）关于法国子公司经营方面

优化治理结构，加强管控力度，从公司选派干部担任子公司

管理人员，针对技术、市场、运营、财务层面的薄弱环节，加强

内外部协调及管理；对子公司的管理架构进行优化和调整，进一

步明确各级权限及相关议事规则。

三、持续巩固整改成果

下一步，公司党委将继续深化巡视“回头看”整改，巩固阶

段性整改成效。把解决问题和建章立制统筹起来，建立健全长效

机制，不断提升各项工作水平，切实把整改成果转化为推动公司

高质量发展的生动实践，为制造强国、网络强国、数字中国和中

国式现代化建设贡献力量。

欢迎广大干部群众对巡视整改落实情况进行监督。如有意见

建议，请及时向我们反映。

联系电话：027-87692735

邮政信箱：武汉市江夏区藏龙岛开发区潭湖路 1 号光迅公司

—4—

党委办公室

电子邮箱：support@accelink.com

光迅公司党委

2023 年 8 月 14 日